[image: image1.png]

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От______05.06.2019______

                                  №_________286_______
г. Волоколамск

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области
Руководствуясь статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,               Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации               местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области           от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными                          государственными полномочиями Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1182/51 «Об утверждении порядка подготовки, согласования, направления проекта правил землепользования и застройки поселения, городского округа на утверждение в орган местного самоуправления муниципального района Московской области, орган местного самоуправления городского округа Московской области», Распоряжением Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 21.06.2018 № 30РВ-203 «О подготовке  проектов документов градостроительного зонирования муниципальных образований Московской области и внесении изменений в документы градостроительного зонирования муниципальных образований Московской области», Уставом Волоколамского муниципального района, Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Волоколамском муниципальном районе, утвержденным решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 26.07.2018 № 27-108, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, для обсуждения и выявления мнения жителей по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области в составе:

Председатель комиссии - Козлова Н.Ю. - заместитель главы администрации - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии - Смирнова И.Ю. - начальник отдела архитектуры Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района;

Биржанов А.А. - главный специалист отдела архитектуры Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации                  Волоколамского муниципального района.
Секретарь комиссии - Чадранцева С.В. - главный специалист отдела архитектуры                   Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации                  Волоколамского муниципального района;
Маличенко А.Е. - главный специалист отдела архитектуры Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации                  Волоколамского муниципального района.
Члены комиссии:
Васильев А.А. - начальник территориального управления Волоколамского муниципального района и Рузского городского округа Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области (по согласованию);
Алейников В.В. - заместитель начальника территориального управления Волоколамского муниципального района и Рузского городского округа Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области (по согласованию);

Новоселова М.В. - глава сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района (по согласованию).
2. Утвердить график проведения публичных слушаний в населенных пунктах               сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области (прилагается).

3. Комиссии провести публичные слушания в населенных пунктах сельского поселения Чисменское в соответствии с графиком, утвержденным пунктом 2 настоящего постановления.

4. Отделу архитектуры Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района     (Смирнова И.Ю.):

4.1. Организовать с 13 июня 2019 года экспозицию графических и текстовых              материалов проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области со свободным доступом заинтересованных граждан и представителей организаций по адресу: Московская область, Волоколамский район, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5,  каб. 417 и каб. 418.
Консультирование посетителей экспозиции осуществлять еженедельно по четвергам с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.
4.2. Осуществлять прием заявлений, предложений и замечаний от заинтересованных лиц по адресу: Московская область, Волоколамский район,                    г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5,  каб. 417 и каб. 418, а также по телефону:            8 (496-36) 2-58-22 и в адрес электронной почты arhitector@avmrmo.ru.

Заявления, предложения и замечания направляются в администрацию                    Волоколамского муниципального района с 10 июня 2019 г. по 09 августа 2019 г. с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в рабочие дни.

5. Начальнику сектора информационных технологий Организационно-контрольного управления администрации Волоколамского муниципального района Смирнову Е.А.:

5.1. Разместить с 10 июня 2019 г. на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района настоящее постановление, текстовые материалы и графические приложения к проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области.
6. Начальнику отдела архитектуры Управления жилищно-коммунального хозяйства и                     градостроительства администрации Волоколамского муниципального района И.Ю.Смирновой предоставить транспорт для работы Комиссии по организации и проведению публичных слушаний в соответствии с графиком, указанным в пункте 2 настоящего постановления.

7. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту                     внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области:
7.1. На основании проведенных публичных слушаний подготовить заключение о             результатах публичных слушаний.

7.2. Направить заключение о результатах публичных слушаний в Комитет по архитектуре и градостроительству Московской области.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и                  градостроительства администрации Волоколамского муниципального района                               Козлову Н.Ю.

Глава Волоколамского

муниципального района                М.И. Сылка

Приложение

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

Московской области

от  05.06.2019   № 286
График

проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки территории (части территории) сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района

Московской области
	№ п.п.
	Дата и время

проведения слушаний
	Населенный пункт
	Место проведения слушаний

	1
	03.07.2019

в9час.30мин.
	д. Ситниково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Ситниково, вблизи д.5

	2
	03.07.2019

в10час.00мин.
	д. Ворсино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Ворсино, вблизи д.3

	3
	03.07.2019

в10час.30мин.
	д. Чеблоково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Чеблоково, вблизи д.3

	4
	03.07.2019

в11час.00мин.
	д. Аннино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Аннино, ул.Майская, вблизи д.22

	5
	03.07.2019

в11час.30мин.
	д. Медведково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,

д. Медведково, ул. Золотистая, вблизи д.2

	6
	03.07.2019

в12час.00мин.
	д. Любятино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Любятино, вблизи д.4

	7
	03.07.2019

в12час.30мин.
	д. Еднево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Еднево, ул. Солдатская, вблизи д.14

	8
	03.07.2019

в13час.00мин.
	д. Кутьино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Кутьино, ул.Охотничья, вблизи д.6

	9
	03.07.2019

в13час.30мин.
	д. Пристанино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                                 д. Пристанино, вблизи д.2

	10
	03.07.2019

в14час.00мин.
	д. Горки
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское, д. Горки, вблизи д.1

	11
	03.07.2019
в14час.30мин.
	д. Золево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское, д. Золево, ул.Березовка, вблизи д.2

	12
	03.07.2019
в15час.00мин.
	д. Литвиново
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                   д. Литвиново, ул.Тимирязевская, вблизи д.3

	13
	03.07.2019
в15час.30мин.
	д. Никиты
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Никиты, ул.Красивая, вблизи д.1

	14
	03.07.2019
в16час.00мин.
	д. Богданово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Богданово, ул.Центральная, вблизи д.21

	15
	03.07.2019
в16час.30мин.
	д. Татищево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Татищево, вблизи д.51

	16
	03.07.2019
в17час.00мин.
	д. Гусенево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Гусенево, ул.Панфиловская, вблизи д.2

	17
	03.07.2019
в17час.30мин.
	д. Аксеново
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                д. Аксеново, ул.Новослободская, вблизи д.1

	18
	03.07.2019
в18час.00мин.
	п. Чисмена
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 п. Чисмена, ул.Первомайская, вблизи д.13

	19
	04.07.2019
в9час.30мин.
	д. Ядрово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                д. Ядрово, вблизи д.24

	20
	04.07.2019
в10час.00мин.
	д. Мыканино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                д. Мыканино, вблизи д.1

	21
	04.07.2019
в10час.30мин.
	д. Рождествено
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                                     д. Рождествено, 2-микрорайон, вблизи д.3

	22
	04.07.2019
в11час.00мин.
	д. Лысцево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Лысцево, вблизи д.20

	23
	04.07.2019
в11час.30мин.
	д. Шишкино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Шишкино, вблизи д.3

	24
	04.07.2019
в12час.00мин.
	д. Амельфино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                                  д. Амельфино, вблизи д.28

	25
	04.07.2019
в12час.30мин.
	п. Трехмарьино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                         п. Трехмарьино, вблизи д.5

	26
	04.07.2019
в13час.00мин.
	п.ст. Матренино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,            п.ст. Матренино, вблизи д.1

	27
	04.07.2019
в13час.30мин.
	д. Анино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское, д. Анино, вблизи д.36

	28
	04.07.2019
в14час.00мин.
	с. Покровское
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 с. Покровское, вблизи д.22

	29
	04.07.2019
в14час.30мин.
	д. Гряды
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское, д. Гряды,

микрорайон, вблизи д.5а

	30
	04.07.2019
в15час.00мин.
	д. Матренино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Матренино, вблизи д.1

	31
	04.07.2019
в15час.30мин
	д. Иванцево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское, д.Иванцево, вблизи д.36

	32
	04.07.2019
в16час.00мин.
	д. Морозово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Морозово, вблизи д.1

	33
	04.07.2019
в16час.30мин
	д. Ширяево
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское, д.Ширяево, ул.Старая, вблизи д.1

	34
	04.07.2019
в17час.00мин.
	д. Петелино
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Петелино, Запрудная, вблизи д.14

	35
	04.07.2019
в17час.30мин.
	д. Нелидово
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Нелидово, ул. Крестьянская, д.18 (МКУ ДК"Нелидово")

	36
	04.07.2019
в18час.00мин.
	п.ст. Дубосеково
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                   п.ст. Дубосеково, вблизи д.6

	37
	04.07.2019
в18час.30мин.
	д. Васильевское
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,

д. Васильевское, вблизи д.30

	38
	04.07.2019
в19час.00мин.
	д. Большое

Никольское
	Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское,                 д. Большое Никольское, ул.Школьная, вблизи д.34